
      

 

 

 

CALENDÁRIO ACADÊMICO 

PERÍODO LETIVO

MATRÍCULA INSTITUCIONAL (PRESENCIAL)
Alunos regulares e institucionais aprovados para ingresso em 2015.1

MATRÍCULA INSTITUCIONAL (PRESENCIAL)
Alunos especiais aprovados para ingresso em 2015.1

DIVULGAÇÃO DA 1ª LISTA DE EXCEDENTES

MATRÍCULA INSTITUCIONAL (PRESENCIAL)
Alunos regulares, institucionais

ingresso em 2015.1

DIVULGAÇÃO DA 2ª 

MATRÍCULA INSTITUCIONAL (PRESENCIAL)
Alunos regulares, institucionais e especiais excedentes aprovados para 

ingresso em 2015.1

SOLICITAÇÃO ONLINE
Disciplinas e módulos para alunos regulares e especiais em 2015.1

ANÁLISE ONLINE DA SOLICITAÇÃO
Orientadores ou coordenadores

REFORMULAÇÃO DA SOLICITAÇÃO ONLINE
Disciplinas e módulos para alunos regulares e especiais em 2015.1

ANÁLISE ONLINE DA
Orientadores ou coordenadores

INÍCIODO PERÍODO 2015.1

SOLICITAÇÃO ONLINE DE TRANCAMENTO DE DISCIPLINAS
Alunos matriculados em 2015.1

CONSOLIDAÇÃO DE TURMAS 2015.1
Docentes

TÉRMINO DO PERÍODO 2015.1

 

- 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa (POSGRAP)
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação (PROCC)

CALENDÁRIO ACADÊMICO – PROCC 

2015-1 

PERÍODO LETIVO 

MATRÍCULA INSTITUCIONAL (PRESENCIAL) 
Alunos regulares e institucionais aprovados para ingresso em 2015.1 

MATRÍCULA INSTITUCIONAL (PRESENCIAL) 
aprovados para ingresso em 2015.1 

DIVULGAÇÃO DA 1ª LISTA DE EXCEDENTES 

MATRÍCULA INSTITUCIONAL (PRESENCIAL) 
institucionais e especiais excedentes aprovados para 

ingresso em 2015.1 

DIVULGAÇÃO DA 2ª LISTA DE EXCEDENTES 

MATRÍCULA INSTITUCIONAL (PRESENCIAL) 
Alunos regulares, institucionais e especiais excedentes aprovados para 

ingresso em 2015.1 

SOLICITAÇÃO ONLINE 
Disciplinas e módulos para alunos regulares e especiais em 2015.1 

ANÁLISE ONLINE DA SOLICITAÇÃO 
Orientadores ou coordenadores 

REFORMULAÇÃO DA SOLICITAÇÃO ONLINE 
Disciplinas e módulos para alunos regulares e especiais em 2015.1 

ANÁLISE ONLINE DA REFORMULAÇÃO 
Orientadores ou coordenadores 

INÍCIODO PERÍODO 2015.1 

SOLICITAÇÃO ONLINE DE TRANCAMENTO DE DISCIPLINAS 
Alunos matriculados em 2015.1 

CONSOLIDAÇÃO DE TURMAS 2015.1 
Docentes 

TÉRMINO DO PERÍODO 2015.1 

 

Graduação e Pesquisa (POSGRAP) 
Graduação em Ciência da Computação (PROCC) 

30/03/2015 a 

24/07/2015 

 

 23/02 a 25/02 

 

26/02 e 27/02 

 

 02/03 

 

04/03 e 05/03 

 

06/03 

10/03 e 11/03 

 

16/03/2015 a 

18/03/2015 

 

16/03/2015 a 

19/03/2015 

 

20/03/2015 a 

22/03/2015 

 

20/03/2015 a 

23/03/2015 

 

30/03/2015 

04/05/2015 a 

15/05/2015 

 

13/07/2015 a 

07/08/2015 

 

24/07/2015 


